ANO V - EDIÇÃO MLI - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 1° DE SETEMBRO DE 2025 135

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

1D: 9BE92A2492CD4

• BÉTÂNIA
DOPIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL OE BETÂNIA DO PIAUI
C N PJ 01 612 62?/0001 - 33 1

ESTADO DO P IAUI

AVISO DE UCITAÇÃO

/1. Prcfoltur;:i Munlclp.:'11 de Bct.;l n l ;:i do Pi::nll, ;:irr;:avés d() Pregoei ro e su:. Equipe de Apoio, torn;:i
pUhllcn que rtiall7.arA dn Pregão Eletrt"lntcn ahalxn clt11dn, nhsennrndn-se a!!: dl.o;pnslçl"ies da l.i!!I nll
14.133/2021. da Lei Cumplement11r n "' 123/06, llu D ecr e to MunicipKI n " 002/2025 e demaii. normas
pcrtim:ntcs . b(:m como se colocu à disposlç~o dos int .. ·rcss.idos p,,ra pres tor quuisqu.,.-r csdu rcchncntos u
res peito do certame licitatóri o,

► PIH!':GÃO ELETRÔN ICO SRP: N •. 045/2025-PMUP

► PnOCP.SSO ADMIN ISTRATIVO: N " 076/2025

► Objeto ela li ci taç~o: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU MICROEMrREENDEDOR INDIVIDUAI. (MF.I)
ESPECIALIZADO NA PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS OE MOTORISTA. DESTINADA A ATENDER ÃS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO".

► CRITl1RIO Dt:: JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

► M01)0 Of.: l) ISPUTA: ABt:HTO

► VALOR ESTIMADO; R$ 614 .880,00(sefscento s e cat orze mil, oitocentos e oitenta n :~i:.)

► FONT E DE RECURSO: A INDICAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, PREVISTAS NA LEI N 11

14.333/ZOZl , DEVERÃO SER OBSERVADAS ron OCASI.ÃO DAS FUTURAS AQUISIÇÕF.S QUF.
Vl:'.NHAM A Sl::H. CONCRETIZADAS OUltANTt: A Vl(;ÊNCI.A OA ATA Ot: Rt:C I STRO DE PREÇOS,
CONFORME PRE:VISTO NA LE:GISLAÇÃO VI GENTE, ISTO i;, SOM ENTE SERÁ BXICIOA PARA A
FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO OU OUTRO INSTRUMENTO HÁBIL.

► {;OPIA UO ~UITAL: O t:DITAL POUt:H.Á St:H.AUQUIIUUO, NA St:Dt: UA PKt:l't:ITUHA MUNI CIPA L DE
BETÂNIA 00 PIAUÍ. LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO OELMONOES. S/N. CENTRO, BETÂNIA DO
PIAUf, 81::M COMO, ATRAVtS DOS ENDERF.ÇOS El,6TRÓNICOS, HTTPS://WWW.LICITACOES·
F..COM.OR, IITTPS·/IQETA.NJA.DQPIAIJI PI GQY PR E
HTTPS·//SISTE:MAS TCt:: PI GOY BR/LICITACOE:SWEB/

DATA LIMITE PARA AOE:RTURA DAS PROPOSTAS: 16/09/2025 ;'t,s 11h00mln.

► DATA PAHA ABE llTUHA DA SAI.A DE DISPUTA: 16/0?/ZOZS às 1 lhOOmln.

► LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.LICITACOES· E.COM .BR NO SITE DO BANCO
008RASIL.

Bctãnla do Piauí - P I. 29 Cc agosto de 2025.

Antonio Ferreira d e M acedo Junior

Pregoeiro

Setor de Licitações e Contratos Administrativos
Rua Fra n cisco Delmondes, S/N , Centro.

ID: 86981 D258FD64

ESTADO 00 PIAUÍ

~
P.:l:Ya

ill!!I BETÂNIA
V DOPIAUI

PRIEFIEIT\JRA MUNICIPAL OI: BETÂNIA DO PlAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CN PJ; 01.612.622/0001-33

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N• 01 DO EDITAL 003/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUI-PI, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a rea lização de tl!-ste seletivo slmpllflcado para a con t ratação de servidores

temporãrios, conforme o Edital n• 003/2025;

CONSIDERANDO a aprovação de candidatos no referido certam e,

CONSIDERANDO a demanda administrat iva para o In icio das atividades desses profissionais,

RESOLVE:

Art. 19 - Convocar os candidatos abaixo re lacionados, pa ra que, até o dia 05/09/2025,
compareçam à Secretaria Munlclpal de Educação de Betânia do Piauí, munidos de cópia dos documentos

constantes no art. z~. visando à formalização da nome-c.1çã o :

RELAÇÃO DE CONVOCADOS APROVADOS NA SELEÇÃO MERITOCRATICA PARA DESEMPENHO DO

CARGO OE DIRETOR ESCOLAR EDITAL N 'l 003/2025.
--

N• NOME
01 ALZINETE DA PAIXÃO RAMOS

02 CARMIRELE COELHO PAIXAO
03 ELIANE DEMOLDES RODRIGUES
04 FRANCIELEIDE FRANCISCA COELHO

05 KAROLINE COELHO RODRIGUES

0 6 RIVALDO FRUTUOSO DOS REIS

..!!!. SANOICLEIA MODESTO OE MACEDO

An. 29 . O convocado deverá apresentar/assinar os seguintes documentos:

Carteira de Identidade (RG);

li. Cadastro de Pessoa Física (CPF) com nome correto e situação regular junto à Receita Federa l;

Ili. Título de e leitor e Comprovante de quitação com a Justiça Eleitora l ;

IV. Certidão de nascimento ou casamento;

V . Certidão de nascimento de fllho menor de Idade;

Vt. CPF de Dependente;

VII. CPF mãe e pai;

VIII.

IX.

X.

Carteira de Tra balho;

Quítaç.ão com o serviço militar, se do sexo masculíno;

Inscrição do PIS;

XI. Comprovante de Residência atual izado;

XII. Declaração de Cor/Raça;

XIII. Comprovante de escolaridade devidamente reconhecida pela instituição competente;

XIV. Atestado médico de aptidão física e mental para o exercício do cargo;

XV. Certidão negativa de antecedentes criminais;

XVI. Assinar termo de compromisso de inexist~ncia de impedimentos legais para o exercício do cargo;

XVII. Declaração de não acúmulo remunerado de cargos públicos, conforme previsto na Constituição

Federal;

XVIII. Cópia do cartão do banco Brasil ou Caixa (Conta sa lário ou Corrente);

XIX. 02 fotos 3x4;

XX. Telefone para contato (celular ou fixo);

XXI. Assinar contrato de prestação de serviços.

Art. 3!! - O inicio e o local das atividades serão de acordo com o estabelecido no contrato de

prestação de serviços.

Art. 4!! - O não comparecimento do candidato importará em desistência tácita do certame.

Art. 52 - Publique-se o presente Edital no Diário Oficial dos Municípios para a produção de seus

efei tos jurídicos e legais.

Betânia do Piauí-PI, 29 agosto de 2025.

IJOSEVAN COELHO ,,,_.,,_.,,.,,­
DAMASCEN0:72 19 ~;:.1~~nm•
9377334 ~ : l015J)U9U·17"51-0l 'OO'

Prefeito de Betânia do Piauí-PI

ID: E36B9DF18BB94

BETANIA
DOPIAUI

[STAOO 00 PIAU{
PREFEITURA MUNIOPAL DE BETÂNIA 00 PlAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: OJ .612.622/<XXJl -33

EDITAL OE CONVOCAÇÃO N R 05 00 EDITAL 002/2025

O PREFEITO MUNICIPAL OE BETÂNIA 00 PIAUÍ-PI, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a rea lização de teste seletlvo simplificado para a contratação de servidores

temporários, conforme o Edital nR 002/2025;

CONSIDERANDO a aprovaçdo de cand idalos no referido certame,

CONSIDERANDO a demanda administrat iva para o inicio das at ividades desses profissionais,

RESOLVE:

Art . 1e • Convocar os candidatos abaixo relacionados, para que, até o dia 05/09/2025,
compareçam à Secretaria Municipal de Educação de Betània d o Piauí, munidos de cópia dos documentos

constantes no art. 22, visando l!i formalização da contratação:

RELAÇÃO DE CONVOCADOS APROVADOS NO TESTE SELETIVO N'l 002/2025.

N2 NOME

41 MARIA JOSE RODRIGUES COELHO
42 PATRICIA RODRIGUES DE CARVALHO

Art. 2e - O convocado deverá apresentar/assinar os seguintes documentos:

Carteira de identidade (RG);

li . Cadastro d e Pessoa Física (CPF) com nome correto e situação regular Junto à Receita Federal;

Ili. Título de e le itor e Comprovant e de quitação com a Justiça Eleitoral ;

IV. Certidão de nascimento ou casam ento;

V. Certidão de nascimento de filho menor de idade;

VI. CPF de Dependente;

VII. CPF mãe e pa i;

VIII. Carteira de Trabalho;

IX . Quitação com o serviço m ilitar, se do sexo mascu lino;

X. lnscriç.ão do PIS;

XI. Comprovante de Residê ncia atualizado;

XII. Oecla r-ciç~o d e Cor/R-ciça;

XIII. Comprovi.nte de escolaridade devidamente reconhecida peli. instituição competente;

XIV. Atestado médico de aptidão física e mental para o exercido do ca rgo;

XV. Certidão negativa de antecedentes cr iminais;

XVI. Assinar termo d e compromisso de ine11istt:ncia d e impedimentos leiais para o e11ercicio d o cargo;

ANO V - EDIÇÃO MLI - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 1° DE SETEMBRO DE 2025136

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

XVII. Declaração de não acúmulo remunerado de cargos públicos, conforme previsto na Constituição

Federal;

XVIII. Cópia do cartão do banco Brasil ou Caixa (Conta salário ou Corrente);

XIX. 02 fotos 3x4;

XX. Telefone para contato (celular ou fixo);

XXI. Assinar contrato de prestação de serviços.

Art. 32 - O início e o local das atividades serão de acordo com o estabelecido no contrato de

prestação de serviços.

Art. 42 -O não comparecimento do candidato importará em desistência tácita do certame.

Art. 52 - Publique-se o presente Edital no Diário Oficial dos Municípios para a produção de seus

efeitos jurídicos e legais.

Betânia do Piauí-PI, 29 de agosto de 2025.

IJOSEVAN
COELHO
DAMASCENO:?
2199377334

Assinado de forma digital
porlJOSEVAN COELHO
DAMASCEN0:721993773
34
Dados: 2025.0819
ll:IS:16-03'00'

Prefeito de Betânia do Piauí-PI

ID: A300C6E40F274

PAEFElfURA MUNIC IPAL DE CAJA2EIRA$ D.Q PIAUÍ .r1li p R E FE 1T U R A O E
SECRETARIA MUNIC IPAL DE EDUCAÇAO CAJAZEIRAS

CNPJ: 18 .144.098/0001-16 OO P IAUI

A V: CARMO NETO, 382 - CENTRO •-•--•-•-
CEP: 64.514-00- CAJAZEIAAS DO PIAUÍ-PI

PORTARIA N" 02/2025 DE 29 DE AGOSTO DE 2025.

Nmnc h1 11s mcmhros da C mni ss:io
Organi zndom do Pn.-,ccssn Seleti vo
p;irn Coordcm1dor Munici pal do
Programa Piuuit: nst: df.! Alfubclizuçüo
na ldude Certa - PPA IC no município
de Cajazeira~ do Piauí-PI.

A SECRETARlA MUN ICIPAL DE EDUCAÇÃO DO M UNIC ÍPIO DE CAJAZEIRAS DO
PIAUÍ. no uso de suas atribuições que lhe confere e conforme o Edital nº 0312025.

RESOLVE :

Art . 1" Compor D Comissão de Se leção do Processo Seleti vo para Coordenador Municipal do
Progru mu Piuuic nsc de Alfobctizaçiio nu ldudc Certa - PPAIC. como se segue:

ROMÃO MOURA D E A RA ÚJO, C PF: 024.141.41 3-01 - PRESIDENTE

MA R L\ L>A C R Z DA S ILVA COSTA BEZERRA, C PF: 836.554.173-49

FR ANCISCO D E ASS IS RIBE IRO DA S ILVA, CPF: 961.291.233-53

A rt. 2° Silo atribuições da Comissão de Seleção do Proces~o Sele ti vo para Coordenador
Municipal do Progruma Piauiensc de Alfobc ti:1.ução nu Idade Certa PPA IC:

1 - Coordenar e O rgani zar o processo seletivo:

li - Analisar toda a documentação apresentada pelos cundidmos à luz das regras contidas no
respecti vo edi1al. assim como emrevisrns. julgamentos e rec ursos:

Ili - Validar a pontuação da ficha de :uuo declaração :t pani r dos documentos :tpresemados
pelos cand id~uos:

IV - Prover comunicaç;io com & 1uipc Est~1du~1 I do Comissão de Seleção do Processo Seletivo
par:i Coordc n.1dor Monicipal do Progranm Piuuicnsc de Alfobcl iwção na !d.ade Ce r1 a - PPAIC.
c m obscrvUnciu às <lutas previstus no cronogruma do item J O do cditul:

V - Auto no mia para condução do processo de casos omissos de. temas n3o explicitados no
ed ital.

Arl. J " Os membros da Comissão de Seleçi\o não sertlo remunerados para o desempenho das
atri buições da comissão.

E-m ail : sec.educ.:icaoci'lj3zefras-pl@hotmall com

bttes·/Jcaiazcirasdoeiaui pi ROY br
@prefeituradecajazeiraspi

•. \r SEMED ' ----­~ Educar para transfo,mar~

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUI J.l!PR E FEITURA DE

SECRETti~~~~-~~~16:~io~t~~cAçAo CAJAZEIM.I
AV: CARMO NETO, 382- CENTRO •-•--•--

CEP: 64.514-00- CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI
Art. 4° Todos os trahalhos definidos no an. 2° deverão ser rea li zados nas dependências da
Secretaria Municipal de Educação - SEMED, não sendo permitida a saída de qualquer
documenioção referente ao processo se letivo.

Art. 5º Esta portaria entra cm vigor na data de sua publ icação, revogadas as disposições cm
contrário.

PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPPRA-SE

g

Cajazciras do Piauí - PI , 29 de agosto de 2025.

---~ ~U:VSOUZASOAA(SSAN'TOS
0••: ~ 1S \1'l'4:11-GJOII
veril',QIHofffl~ftP!,:J,....,..,i.l,_llo<

Shirlley Souza Soares Santos
Secretária Municipal de Educação

Port Nº I 0/2025

E-mail: sec.educacaocaiaze1ras-pi@hotmail.com
https:(/cajazeirasdopiaui.pi.gov.br

@prefeituradecajazeiraspi

ID: D0A9757CA5894

CNPJ 01.612.573/0001-39
Rua Eliseu Ribeiro, ng 15, Centro, CEP 64.514~000, Ca]azelras do Piauf.PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023

EXTRATO DO I º ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ - PI, CNPJ O 1.6 12.573/0001-39.
CONTRATADO: B M CONSTRUTORA E IMOB ILIÁRIA LTDA, CN PJ 06. 108.4 16/000 1-04
OBJETO DO ADITIVO, JUSTIFICATIVA E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Prorrogação do
Contrato nº 017/2023, que tem como ob jeto "Co ntratação de empresa especializada cm obras e
serviços de engenharia para implementação de melhorias sanitárias domiciliares para familia definidas
no projeto na zona urbana do município de Cajazei ras do Piauí - PI, sendo cada unidade com 6,20 1112
de área de constnição, 1,87 m2 de área de piso, 5,20 de área de cobertura, 2,70 área de calçada, com
instalações constando lavatório. chuveiro. tanque de lavar roupas , vaso sanitário com caixa de descarga
acoplada, tanque séptico, sumidouro, reservatório elevado e pia de cozinha, conforme Projeto Básico -
Anexo I e demais anexos do Edital".
DO VALOR: R$ 246.792,93 (duzentos e quarenta e seis mi l, setecemos e noventa e dois reais e
noventa e três centavos).
DA RATIFICAÇÃO: Com as alterações constantes deste ADITIVO, ficam inalteradas e ratifi cadas
todas as demai cláusulas e condições do referido Cont rato.
PUBLI CAÇÃO: A presente ADITIVO deverá ser publicado no Diário Oficial das Prefeituras
Piauienses, nos Lermos da lei nº 8.666/ 1993.
VIG tNCIA : 12 (doze) meses. a partir de 14/05/2024.
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2024.

Publique-se.

CARLOS ALBERTO SILVESTRE ' '"""'°a.'~=''''"'"°'CARLos
DE SOUSA:49735047349 ~~:~~fo~;:~1T4R~3~ 3:U!~:?3S047~ 9

CARLOS ALBERTO SILVESTRE DE SOUSA
Prefeito Municipal, de Cajazeiras do Piauí•Pl